

Send en gratis hilsen til **DET GLADE HJØRNE** Mail: [dgh@hdnet.dk](mailto:dgh@hdnet.dk)

# Oh, Helsingør Station

Af Jens Frimann Hansen

**MORGENKAFFE:** Oh er Madam Spruncks sidste nye tiltag. Oh åbner kl. 9 om morgenen, d.v.s. man har ikke mulighed for at få det tidlige pendlerdash med, når man nyder sin kaffe. Til gengæld har cafeen åben til kl. 20.30. Og så vanker der dagens ret.

I det hele taget er udvalget imponerende. Indretningen er rustik og udsigten mod øst til Scandlines, Sundet og Sverige er enestående. Jeg sætter mig udenfor til togene og når at se 9:03 blive sendt afsted mod København i spor 3 samtidig med at toget fra København ankommer i spor 2. I det ankomende tog er pendlere som er sent på den og turister. Cafeen åbner desværre lige sent nok til at man kan overvære ankomsten af Helsingør Kommunes centraladministration, som sædvanligvis er med 7:55 fra Nørreport, men denne fredag er der også mange andre mennesker



Indretningen er rustik og udsigten mod øst til Scandlines, Sundet og Sverige er enestående. (Foto: Lars Johannessen)

man kan kigge på. Et umage par, f.eks., to herrer, den ene klædt i fint jakkesæt, den an-

den i tjenerkostume. Inde i cafeen venter to ribbenstege på at blive skåret ud og lagt i sandwiches.

En togkonduktor tjekker sin computer. Svalerne er særdeles aktive og flyver lavt denne tågede morgen. Intensiteten og underholdningsværdien stiger da et ganske korpulent ægtepar er nødt til at løbe for at nå toget, mens de snappende efter vejret kommer med opmuntringer til hinanden. En Scandlinesfærgе er ankom-

met og nu vælter det ud med svenskere på stationsområdet. Nogle søger mod togene og andre myldrer ud i byen.

Jeg tænker igen på Borsholms sidste kamp mod Herlev. Som superveteranspiller må man kunne forlange, at der hersker en vis diskretion om ens indsats på banen, da koordinationen mellem hjerne og ben er voldsomt svækket. Og især en spiller som Henrik Holmstrup kan have gavn af denne udtalte tavshed. Og så alligevel fun-

derer jeg over om man ikke skulle have en slags anonym whistleblowerordning, da man i superveteranklassen ind i mellem kommer til at bedrive ting som i en sådan grad strider imod fodboldspillet idé, natur og ånd, så man ikke kan lade det passere ubemærket. Man behøver selvfølgelig ikke nævne at det lige netop var Henrik Holmstrøm (man kunne også kalde ham Henrik H eller HH eller bare H) som dribblede, eller mere præcist kløvede, rundt som bagerste mand nede i feltet så Herlev fik en sen, ufortjent udligning.

Så ringer min søster og jeg rives ud af min tankestrøm.

## MED JENS PÅ KAFFEBAR



Af Jens Frimann Hansen

Hun vil høre hvordan det går. Hun er præst på Lange-land. Og efter en moralsk opstrammer er jeg selv klar til at gå i gang med dagens pligter. Jeg tømmer min kaffekop og undgår med nød og næppe en lavtflyvende knaldsort fugl, som jeg bedømmer må være en ørn af en slags, inden jeg søger mod Toldkammeret.



Udvalget er imponerende på Oh, mener den aldrende fodboldstjerne på Borsholms superveteranhold, Jens Frimann Hansen. (Foto: Lars Johannessen)

### Med Jens på kaffebar

Teaterdirektør Jens Frimann Hansen har besøgt de fleste af byens caféer for at få en oplevelse af Helsingørs liv set fra en caféstol om morgenen med en kop kaffe og en smurt grovbrød med ost. Hver eneste café har sit eget særpræg, og byen ser forskellig ud alt efter, hvilken café man sidder på.

I de kommende uger fortæller Frimann om sine café-besøg i en serie, som vi har kaldt »Med Jens på kaffebar«. God fornøjelse med Frimanns cafébesøg og causerier.

### Med Ofelia på afbud



Helsingør: Det var Astrid Rasmussen fra Humlebæk og Jacob Keiser-Nielsen fra Nivå, der i lørdags anførte en historisk byvandring i de gamle gader. Begge er fra Teatergruppen Ragnarock i Humlebæk, og Astrid måtte springe til på afbud. Turen havde udgangspunkt ved Skibsklarerergården. (Foto: Lars Johannessen)

### Sommerferien får folk til at overveje jobbet og ægteskabet

**DANMARK:** Sommeren er højsæson for overvejelser om de helt store ændringer her i livet.

I en meningsmåling, lavet af analysebureauet Wilke for Avisen.dk, svarer næsten hver tredje af de 1003 repræsentativt udvalgte danskere over 18 år, at de i sommerferien overvejer at lægge livet om. 77 procent svarer, at de helt sikkert tænker over om de skal sige jobbet op, flytte eller foretage andre livændringer. 22 procent svarer, at de højst sandsynligt tænker over det.

Hos jobportalen Jobindex kan man tydeligt mærke, at folk søger nye karriereveje efter ferien. Her stiger besøgstallene kraftigt i august - og i januar efter juleferien.

At folk er ekstra søgende efter en lang ferie er ikke så underligt, mener direktør for Jobindex Kaare Danielson:

- Når folk holder ferie, har de tid til at reflektere over deres liv og tager måske nogle ting op til overvejelse, som for eksempel jobbet. Det kan være alt fra indhold i arbejdet over arbejdstiderne og arbejdsmængden til forholdet til chefen eller kollegaerne, siger han til Avisen.dk.

Også privatlivet bliver taget op til overvejelse i ferien.

Hos advokatfirmaet Ret&Råd oplever man en større tilgang af skilsmisssager, når ferien slutter, og hverdagen begynder. Det er især i august og januar, folk vil skilles, fortæller advokat Stine Morild Kulmbak.

Parterapeut Susanne Christensen forklarer de mange brud med, at det først er i ferien, parrene har tid til at mærke, hvordan de har det og om de får opfyldt deres behov.

- I hverdagen fylder arbejde, børn og selvrealisering lidt for meget, så problemerne i parforholdet bliver gemt af vejen. Men de forsøger ikke, siger Susanne Christensen til Avisen.dk.